
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№72
(13 322)

вторник, 10 сентября
2024 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2024 №53-ПГ

О внесении изменения в постановление
Главы городского округа Сухой Лог

от 09.07.2024 №37-ПГ «О награждении 
Почетными грамотами Главы городского 

округа Сухой Лог и Благодарственными 
письмами Главы городского округа Сухой 
Лог сотрудников общества с ограничен-
ной ответственностью «СЛК Цемент» 

филиала «Сухоложскцемент»
Руководствуясь статьей 101 Областного за-

кона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В подпункте 1 пункта 1 постановления Гла-

вы городского округа Сухой Лог от 09.07.2024 
№37-ПГ «О награждении Почетными грамо-
тами Главы городского округа Сухой Лог и 
Благодарственными письмами Главы город-
ского округа Сухой Лог сотрудников обще-
ства с ограниченной ответственностью «СЛК 
Цемент» филиала «Сухоложскцемент» слова 
«Махнёва Бориса Викторовича» заменить 
словами «Махнева Бориса Викторовича».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2024 №54-ПГ

О награждении Благодарственными 
письмами Главы городского округа Сухой 
Лог сотрудников филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохране-

ния «Центр гигиены и эпидемиологии
в Свердловской области в городе

Каменск-Уральский, Каменском районе,
Сухоложском и Богдановичском районах»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство главного врача Ка-
менск-Уральского филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Центр гигиены и эпидемиологии в Сверд-
ловской области» Порошкиной Е.Э.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный и безупречный труд, профессио-
нальное мастерство, значительный вклад в 
дело санитарно-эпидемиологического бла-
гополучия населения и в связи с празднова-
нием Дня федерального государственного 
санитарно-эпидемиологического надзора 
следующих сотрудников филиала Федераль-
ного бюджетного учреждения здравоохра-
нения «Центр гигиены и эпидемиологии в 
Свердловской области в городе Каменск-У-
ральский, Каменском районе, Сухоложском 
и Богдановичском районах»:

Баренбаум Дарью Андреевну, химика-экс-
перта медицинской организации лаборато-
рии контроля химических факторов;

Тимухину Надежду Васильевну, медицин-
ского статистика отдела эпидемиологиче-
ских экспертиз.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на руководителя ап-
парата Администрации городского округа 
Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1222-ПА

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Сухой 

Лог от 19.12.2023 №1785-ПА «Об обеспе-
чении питанием обучающихся в муници-

пальных общеобразовательных
учреждениях в 2024 году»

В целях реализации основных направле-
ний социальной политики в городском окру-
ге Сухой Лог в части совершенствования си-
стемы организации питания обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных уч-
реждениях, руководствуясь Законом Сверд-
ловской области от 15.07.2013 №78-ОЗ «Об об-
разовании в Свердловской области», статьей 
1 Закона Свердловской области от 20.11.2009 
№100-ОЗ «О социальной поддержке много-
детных семей в Свердловской области», Ад-
министрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администра-

ции городского округа Сухой Лог от 19.12.2023 
№1785-ПА «Об обеспечении питанием обуча-
ющихся в муниципальных общеобразова-
тельных учреждениях в 2024 году» следую-
щие изменения:

1) абзац четвертый подпункта 1 пункта 2 
изложить в следующей редакции:

«детей из многодетных семей, имеющих 
трёх и более детей (в том числе принятых в 
семью на воспитание) в возрасте до 18 лет, 
а также в возрасте до 23 лет при условии их 
обучения в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, по очной 
форме обучения. При определении катего-
рии многодетной семьи следует учитывать, 
что все члены многодетной семьи должны 
быть гражданами Российской Федерации, 
круг лиц, включаемых в состав многодетной 
семьи, не должен быть сужен по сравнению 
с кругом лиц, действовавшим на момент 
принятия Указа Президента Российской Фе-
дерации от 23 января 2024 г. №63 «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей», 
супруги должны находиться в зарегистри-
рованном браке, а в случае если супруги 
разведены, то при присвоении статуса мно-
годетной семьи необходимо опираться на 
решение суда об определении места житель-
ства детей, допускается наличие у одного из 
супругов регистрации по месту жительства 
(пребывания) в другом регионе при усло-
вии, что второй супруг и не менее 3 несовер-
шеннолетних детей имеют регистрацию по 
месту жительства (пребывания) в регионе 
обращения за выдачей удостоверения мно-
годетной семьи, в случае ограничения роди-
тельских прав в отношении одного из троих 
несовершеннолетних детей, предоставление 
мер социальной поддержки в соответствии 
с Указом №63 в отношении несовершенно-
летних детей в данной семье, признанной 
многодетной, не прекращается, (основание: 
заявление родителей, копия удостоверения 
многодетной семьи, заверенная руководите-
лем муниципального общеобразовательного 

учреждения, справка организации, осущест-
вляющую образовательную деятельность, 
для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся 
по очной форме обучения, приказ руководи-
теля муниципального общеобразовательно-
го учреждения);»;

2) абзац четвертый подпункта 2 пункта 2 
изложить в следующей редакции:

«детей из многодетных семей, имеющих 
трёх и более детей (в том числе принятых в 
семью на воспитание) в возрасте до 18 лет, 
а также в возрасте до 23 лет при условии их 
обучения в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, по очной 
форме обучения. При определении катего-
рии многодетной семьи следует учитывать, 
что все члены многодетной семьи должны 
быть гражданами Российской Федерации, 
круг лиц, включаемых в состав многодетной 
семьи, не должен быть сужен по сравнению 
с кругом лиц, действовавшим на момент 
принятия Указа Президента Российской Фе-
дерации от 23 января 2024 г. №63 «О мерах 
социальной поддержки многодетных семей», 
супруги должны находиться в зарегистри-
рованном браке, а в случае если супруги 
разведены, то при присвоении статуса мно-
годетной семьи необходимо опираться на 
решение суда об определении места житель-
ства детей, допускается наличие у одного из 
супругов регистрации по месту жительства 
(пребывания) в другом регионе при усло-
вии, что второй супруг и не менее 3 несовер-
шеннолетних детей имеют регистрацию по 
месту жительства (пребывания) в регионе 
обращения за выдачей удостоверения мно-
годетной семьи, в случае ограничения роди-
тельских прав в отношении одного из троих 
несовершеннолетних детей, предоставление 
мер социальной поддержки в соответствии 
с Указом №63 в отношении несовершенно-
летних детей в данной семье, признанной 
многодетной, не прекращается, (основание: 
заявление родителей, копия удостоверения 
многодетной семьи, заверенная руководите-
лем муниципального общеобразовательного 
учреждения, справка организации, осущест-
вляющую образовательную деятельность, 
для детей в возрасте до 23 лет, обучающихся 
по очной форме обучения, приказ руководи-
теля муниципального общеобразовательно-
го учреждения);».

2. Настоящее постановление вступает в 
силу с 01.09.2024.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Берсеневу Ю.С.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1225-ПА

О внесении изменений в Положение
о комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности городского 

округа Сухой Лог
В соответствии с пунктами 28, 29 части 1 

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах местного са-

моуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой 
государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 
19.09.2022 №1654 «Об утверждении Правил 
проведения эвакуационных мероприятий 
при угрозе возникновения и возникнове-
нии чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановления-
ми Правительства Свердловской области от 
28.02.2005 №139-ПП «О Свердловской област-
ной подсистеме единой государственной си-
стемы предупреждения и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций», от 25.03.2004 №201-ПП 
«О комиссии по предупреждению и ликви-
дации чрезвычайных ситуаций и обеспече-
нию пожарной безопасности Свердловской 
области», статьями 6 и 28 Устава городского 
округа Сухой Лог, в целях совершенствова-
ния структуры, порядка деятельности, повы-
шения эффективности функционирования 
комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Раздел V Положения о комиссии по пред-

упреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопас-
ности городского округа Сухой Лог, утверж-
денного постановлением Администрации 
городского Сухой Лог от 08.04.2024 №515-ПА 
«О комиссии по предупреждению и ликвида-
ции чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности городского округа 
Сухой Лог», дополнить пунктом 11.1 следую-
щего содержания:

«11.1 Председатель КЧС и ОПБ при угрозе 
возникновения или возникновении чрез-
вычайных ситуаций, в случаях, требующих 
незамедлительного решения, принимает 
решение о проведении эвакуационных ме-
роприятий, с последующим принятием ре-
шения на заседании КЧС и ОПБ.».

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1226-ПА

О проведении публичных слушаний о пре-
доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:010163:85, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой 

Лог, город Сухой Лог, улица Коммунальная, 
дом 3

Рассмотрев заявление правообладателя 
земельного участка от 23 августа 2024 года о 
предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства в целях соблюде-
ния права человека на благоприятные ус-
ловия жизнедеятельности, прав и законных 



вторник, 10 сентября 2024 годагородской вестник2
интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 5.1 и ча-
стью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь ре-
шением Думы городского округа от 30 марта 
2023 года №63-РД «Об утверждении Поло-
жения о публичных слушаниях в городском 
округе Сухой Лог», Администрация городско-
го округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенного 
строительства реконструкции объектов 
капитального строительства (запрашивае-
мое отклонение – минимальные отступы от 
границ земельного участка до расположен-
ных на нем объектов капитального строи-
тельства не со стороны улицы и проездов: 
для жилого дома – менее 3 метров) для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:010163:85, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Коммунальная, дом 3, рас-
положенного в территориальной зоне Ж1 – 
зона застройки индивидуальными жилыми 
домами в городских населенных пунктах, в 
форме обсуждения в 17-15 часов 17 сентября 
2024 года в Администрации городского окру-
га (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации.

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 17 сентября 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 16 сентября 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользова-
ния и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы Ад-
министрации городского округа А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1227-ПА

О проведении публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования для 

планируемого к образованию земельного 
участка со следующим местоположени-
ем: Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Свердлова, примыкает 

к западной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101008:119

Рассмотрев заявление физического лица, 
заинтересованного в предоставлении раз-

решения на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка от 23 ав-
густа 2024 года, в целях соблюдения права 
человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов 
правообладателей земельных участков и 
объектов капитального строительства, в со-
ответствии со статьей 5.1 и частью 3 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь решением Думы го-
родского округа от 30 марта 2023 года №63-РД 
«Об утверждении Положения о публичных 
слушаниях в городском округе Сухой Лог», 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания о пре-

доставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования - «Ведение 
огородничества» для планируемого к обра-
зованию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Сверд-
лова, примыкает к западной границе зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:119, расположенного в терри-
ториальной зоне Ж1 – зона застройки инди-
видуальными жилыми домами в городских 
населенных пунктах, в форме обсуждения 
в 17-25 часов 17 сентября 2024 года в Админи-
страции городского округа (г. Сухой Лог, ул. 
Кирова, №7А, каб. 307).

2. Проект решения о предоставлении раз-
решения на условно разрешенный вид ис-
пользования разместить на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог в сети 
«Интернет» (http://goslog.ru/dokumenti-
planirovaniya/) в порядке, установленном 
статьей 5.1 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации. 

3. С экспозицией проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, 
возможно ознакомиться по адресу: г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 17 сентября 
2024 года, еженедельно по вторникам и чет-
вергам с 14-00 до 16-00.

4. Предложения и замечания по проекту, 
указанному в пункте 2 настоящего поста-
новления, заявки на участие в публичных 
слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа (г. Сухой 
Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307, тел. (34373) 4-36-
60 (доб. 275), в том числе на адрес электрон-
ной почты arh-goslog@yandex.ru, а также с 
использованием федеральной государствен-
ной информационной системы «Единый пор-
тал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» до 16 сентября 2024 года.

5. Организацию и проведение публичных 
слушаний, указанных в пункте 1 настоящего 
постановления, возложить на комиссию по 
подготовке проекта правил землепользо-
вания и застройки городского округа Сухой 
Лог.

6. Сообщения о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный 
вид использования направлены правообла-
дателям земельных участков, имеющих об-
щие границы с земельным участком, приме-
нительно к которому запрашивается данное 
разрешение 29 августа 2024 года.

7. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить на 
официальном сайте городского округа Сухой 
Лог в сети «Интернет» и на информационных 
стендах Администрации городского округа 
Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Трофим-
чука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1228-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 
строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101039:2, 

расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-

родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Победы, дом 20

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог, 
на основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101039:2, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Победы, дом 20 (заключение 
о результатах публичных слушаний прила-
гается).

2. Предоставить юридическому лицу раз-
решение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального стро-
ительства (запрашиваемое отклонение – ми-
нимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства – менее 1 ме-
тра) для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101039:2, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, го-
род Сухой Лог, улица Победы, дом 20.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.09.2024 №1228-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101039:2, 

расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой 

Лог, улица Победы, дом 20
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 27 августа 2024 года

20 августа 2024 года в каб. 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101039:2, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Победы, дом 20.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 20 августа 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить юридическому лицу 
разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101039:2, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Победы, 
дом 20, минимальные отступы от границ зе-
мельного участка до расположенных на нем 
объектов капитального строительства – ме-
нее 1 метра.

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: Е.С. Борноволокова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1230-ПА

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа Сухой 
Лог от 27.02.2024 №300-ПА «Об индекса-
ции заработной платы работников му-
ниципальных бюджетных, автономных 

и казенных учреждений городского округа 
Сухой Лог в 2024 году»

В соответствии со статьей 101 Областного 
закона от 10 марта 1999 года №4-ОЗ «О пра-
вовых актах в Свердловской области», по-
становлением Правительства Свердловской 
области от 08.08.2024 года №512-ПП «О вне-
сении изменения в постановление Прави-
тельства Свердловской области от 15.02.2024 
№74-ПП «Об индексации заработной платы 
работников государственных бюджетных, 
автономных и казенных учреждений Сверд-
ловской области в 2024 году» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации 

городского округа Сухой Лог от 27.02.2024 
№300-ПА «Об индексации заработной платы 
работников муниципальных бюджетных, ав-
тономных и казенных учреждений городско-
го округа Сухой Лог в 2024 году» следующее 
изменение:

в пункте 1 слова «на 4,5%.» заменить слова-
ми «на 17,5%.».

2. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего поста-
новления оставляю за собой.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1232-ПА

О внесении изменений в реестр мест (пло-
щадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории городского 
округа Сухой Лог, утвержденный поста-

новлением Администрации городского 
округа Сухой Лог от 01.11.2023 №1526-ПА 

«Об утверждении реестра мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории городского окру-
га Сухой Лог»

В соответствии со статьей 8 Федерального 
закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об от-
ходах производства и потребления», частью 
III постановления Правительства Российской 
Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об 
утверждении Правил обустройства мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов и ведения их реестра», статьей 
5 Областного закона от 19 декабря 1997 года 
№77-ОЗ «Об отходах производства и потре-
бления» в связи с созданием контейнерных 
площадок Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) нако-

пления твердых коммунальных отходов на 
территории городского округа Сухой Лог, 
утвержденный постановлением Администра-
ции городского округа Сухой Лог от 01.11.2023 



3вторник, 10 сентября 2024 года городской вестник
№1526-ПА «Об утверждении реестра мест 
(площадок) накопления твердых коммуналь-
ных отходов на территории городского окру-
га Сухой Лог», с изменениями, внесенными 
постановлениями Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 27.02.2024 №299-ПА, 
от 03.05.2024 №662-ПА, от 04.07.2024 №958-ПА, 
изменения, дополнив строками с идентифи-
каторами: 3.263.310, 3.263.311, 3.263.312.

2. Утвердить реестр мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов 
на территории городского округа Сухой 
Лог, утвержденный постановлением Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог от 
01.11.2023 №1526-ПА «Об утверждении реестра 
мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов на территории город-
ского округа Сухой Лог», в новой редакции 
(прилагается*).

3. Начальнику отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского 
округа Сухой Лог (Кузнецова Т.Е.) внести из-
менения в схему размещения мест (площа-
док) накопления твердых коммунальных от-
ходов на карте городского округа в масштабе 
1:2000 с учетом вновь созданных мест (пло-
щадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории городского округа 
Сухой Лог.

4. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

5. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

*С приложением к постановлению можно 
ознакомиться на официальном сайте Админи-
страции городского округа Сухой Лог goslog.ru.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1233-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 

строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101046:439, 

расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-

родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Кирова, дом 2

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог, 
на основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101046:439, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Кирова, дом 2 (заключение 
о результатах публичных слушаний прила-
гается).

2. Предоставить юридическому лицу раз-
решение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального стро-
ительства (запрашиваемое отклонение – ми-
нимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства – менее 1 ме-
тра) для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101046:439, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Свердлов-
ская область, городской округ Сухой Лог, го-
род Сухой Лог, улица Кирова, дом 2.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.09.2024 №1233-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 
вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:0101046:439, 

расположенного по адресу: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой 

Лог, улица Кирова, дом 2
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 23 августа 2024 года

20 августа 2024 года в каб. 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101046:439, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город 
Сухой Лог, улица Кирова, дом 2.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 20 августа 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить юридическому лицу 
разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0101046:439, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, улица Кирова, дом 2, 
минимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства – менее 1 метра.

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: Е.С. Борноволокова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 02.09.2024 №1237-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, п. Риковский, 
примыкает к северной границе земель-
ного участка с кадастровым номером 

66:63:0101059:370
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог, 
на основании статьи 5.1 и части 2 статьи 39 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования 
для планируемого к образованию земель-
ного участка со следующим местоположе-
нием: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, п. Риковский, примыкает к северной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101059:370 (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прилагается).

2. Отказать физическому лицу в предо-
ставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируе-
мого к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, п. 
Риковский, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:370, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 02.09.2024 №1237-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, п. Риковский, 
примыкает к северной границе земель-

ного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:370

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 28 августа 2024 года

22 августа 2024 года в каб. 307 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предо-
ставления разрешения на условно разре-
шенный вид использования для планируе-
мого к образованию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, п. 
Риковский, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:370.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 22 августа 2024 года.

В результате обсуждения определено, что 
образование земельного участка, в отноше-
нии которого запрашивается разрешение на 
условно разрешенный вид использования, 
нецелесообразно в связи с тем, что данная 
территории в дальнейшем может исполь-
зоваться в соответствии с основным видом 
разрешенного использования под застройку 
индивидуальными жилыми домами.

Иных предложений и замечаний по данно-
му вопросу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая 
предложения и замечания, руководству-
ясь статьей 39 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, принято решение 
рекомендовать Главе городского округа 
отказать физическому лицу в предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого к 
образованию земельного участка со сле-
дующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, п. 
Риковский, примыкает к северной границе 

земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101059:370, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: Е.С. Борноволокова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2024 №1242-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на условно разрешенный вид использо-
вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Су-
хой Лог, город Сухой Лог, село Знаменское, 
улица Ворошилова, примыкает к северной 
границе земельного участка с кадастро-

вым номером 66:63:1401002:48
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», 
статьей 17 Устава городского округа Сухой 
Лог и Положением о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог, утвержден-
ным решением Думы городского округа от 
30.03.2023 №63-РД, на основании статьи 5.1 и 
части 2 статьи 39 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использо-

вания для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим место-
положением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, село Знаменское, улица Во-
рошилова, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401002:48 (заключение о результатах 
публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу разре-
шение на условно разрешенный вид исполь-
зования для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим местопо-
ложением: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, 
город Сухой Лог, село Знаменское, улица Во-
рошилова, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401002:48 условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 04.09.2024 №1242-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний по 

вопросу предоставления разрешения на 
условно разрешенный вид использова-
ния для планируемого к образованию 
земельного участка со следующим ме-

стоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ 

Сухой Лог, город Сухой Лог, село Знамен-
ское, улица Ворошилова, примыкает к 

северной границе земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1401002:48

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 30 августа 2024 года

27 августа 2024 года в каб. 307 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления разрешения на условно разрешенный 
вид использования для планируемого к об-



вторник, 10 сентября 2024 годагородской вестник4
разованию земельного участка со следую-
щим местоположением: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, село Знаменское, 
улица Ворошилова, примыкает к северной 
границе земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1401002:48.

В публичных слушаниях приняли участие 
2 человека. Результаты публичных слуша-
ний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 27 августа 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить физическому лицу раз-
решение на условно разрешенный вид ис-
пользования для планируемого к образо-
ванию земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, село Знаменское, улица 
Ворошилова, примыкает к северной границе 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1401002:48, условно разрешенный вид 
использования – «Ведение огородничества».

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: Е.С. Борноволокова

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 04.09.2024 №1250-ПА

О внесении изменений в Порядок предо-
ставления субсидий из бюджета город-
ского округа Сухой Лог муниципальному 

унитарному предприятию «Горкомсети» 
городского округа Сухой Лог в виде финан-

совой помощи в целях восстановления 
платежеспособности и предупреждения 

банкротства, утвержденный поста-
новлением Администрации городского 

округа от 26.02.2024 №295-ПА
В соответствии со статьей 78 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», поста-
новлением Правительства Российской Феде-
рации от 25.10. 2023 №1782 «Об утверждении 
общих требований к нормативным правовым 
актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление из бюджетов 
субъектов Российской Федерации, местных 
бюджетов субсидий, в том числе грантов в 
форме субсидий, юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг и проведение отборов по-
лучателей указанных субсидий, в том числе 
грантов в форме субсидий» Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления суб-

сидий из бюджета городского округа Сухой 
Лог муниципальному унитарному предпри-
ятию «Горкомсети» городского округа Сухой 
Лог в виде финансовой помощи в целях вос-
становления платежеспособности и пред-
упреждения банкротства, утвержденный 
постановлением Администрации городско-
го округа Сухой Лог от 26.02.2024 №295-ПА, 
следующие изменения:

1) абзац второй пункта 5 изложить в следу-
ющей редакции:

«Субсидия предоставляется муниципаль-

ному унитарному предприятию «Горкомсе-
ти» городского округа Сухой Лог на оказание 
финансовой помощи в целях погашения кре-
диторской задолженности, образовавшейся 
перед поставщиками энергоресурсов (элек-
трической энергии), налоговой задолжен-
ности в целях предупреждения банкротства 
МУП «Горкомсети.»;

2) подпункт 4 пункта 14 изложить в следу-
ющей редакции:

«4) несоответствие требованиям, указан-
ным в пункте 22 настоящего Порядка.»;

3) пункт 20 изложить в следующей редак-
ции: «20. При реорганизации получателя суб-
сидии, являющегося юридическим лицом, 
в форме слияния, присоединения или пре-
образования в соглашение вносятся изме-
нения путем заключения дополнительного 
соглашения к соглашению в части перемены 
лица в обязательстве с указанием в соглаше-
нии юридического лица, являющегося пра-
вопреемником.»;

5) в пункте 23 после слов «погашение 
просроченной кредиторской задолженно-
сти, образовавшейся перед поставщиками 
энергоресурсов (электрической энергии)» 
дополнить словами «,погашение налоговой 
задолженности.».

2. Разместить настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы» и на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог.

3. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа Су-
хой Лог А.В. Трофимчука.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 05.09.2024 №1265-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параме-

тров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального 

строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:0101014:87, 

расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, го-

родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, 
улица Шулина, дом 31

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог, 
на основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 
Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации Администрация городского округа 
Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101014:87, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Шулина, дом 31 (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить физическому лицу раз-
решение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства 
реконструкции объектов капитального стро-
ительства (запрашиваемое отклонение – 
минимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов 

капитального строительства не со стороны 
улицы и проездов: для жилого дома – менее 
3 метров, для хозяйственной постройки – ме-
нее 1 метра) для земельного участка с када-
стровым номером 66:63:0101014:87, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, улица Шулина, дом 31.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 05.09.2024 №1265-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных пара-

метров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:63:0101014:87, 
расположенного по адресу: Россий-

ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, город Сухой 

Лог, улица Шулина, дом 31
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 30 августа 2024 года

27 августа 2024 года в каб. 307 Админи-
страции городского округа Сухой Лог со-
стоялись публичные слушания по вопросу 
предоставления разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101014:87, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, город Су-
хой Лог, улица Шулина, дом 31.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 27 августа 2024 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить юридическому лицу 
разрешение на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101014:87, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, городской округ 
Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Шулина, 
дом 31, минимальные отступы от границ зе-
мельного участка до расположенных на нем 
объектов капитального строительства не 
со стороны улицы и проездов: для жилого 
дома – менее 3 метров, для хозяйственной 
постройки – менее 1 метра.

Председатель
публичных слушаний: П.А. Леонтьева

Секретарь: Е.С. Борноволокова

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 82 экз.)
Заказ 7288

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель.
Все товары и услуги, рекламируемые в газете,
подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

/ информирует налоговая
инспекция

Если налогоплательщик (физическое 
лицо,� индивидуальный предпринима-
тель или юридическое лицо) перечислил 
в бюджет налоги и сборы (страховые 
взносы,�пени,�штрафы,�проценты),�но 
в налоговый орган информация о плате-
же не поступила,�необходимо проверить 
корректность реквизитов в платежном 
поручении на уплату единого налогового 
платежа.

При условии,	что в платежном по-
ручении все реквизиты указаны кор-
ректно,	 необходимо обратиться в 
инспекцию по месту учёта с заявле-
нием на розыск платежа.	К заявлению 
приложить платежный документ,	под-
тверждающий перечисление средств 
кредитной организацией в бюджет-
ную систему Российской Федерации,	
с отметкой банка об его исполнении.

Направить заявление в налоговый 
орган на розыск платежа возможно 
следующими способами:

- лично;
- по почте (заказным письмом с опи-

сью вложения);
- по телекоммуникационным кана-

лам связи;
- через сервис «Обратиться в ФНС 

России»;
- через личный кабинет налогопла-

тельщика.
Актуальные реквизиты при перечис-

лении единого налогового платежа,	
которые должны быть указаны в пла-
тежном документе,	следующие:

- в поле №61 «ИНН получателя» 
указывается ИНН 7727406020;

- в поле №103 «КПП получателя» 
указывается КПП 770801001;

- в поле №14 «БИК получателя» ука-
зывается БИК 017003983;

- в  поле №17 «Номер сче-
т а  п о л у ч а т е л я »  у к а з ы в а е т с я 
№03100643000000018500;

- в поле №104 «Код бюджет-
ной классификации» указывается 
КБК единого налогового платежа 
18201061201010000510.

Актуальные реквизиты для осущест-
вления платежей,	администрируемых 
налоговыми органами,	можно также 
найти на промостранице «Все о ЕНС» 
на сайте ФНС России.

Межрайонная инспекция
ФНС России №29

по Свердловской области

Когда Единый
налоговый платеж
зачислен в разряд
невыясненных
платежей

«Знамя Победы»«Знамя Победы»
в соцсетях:в соцсетях:

vk.com/zpgazetavk.com/zpgazeta

ok.ru/zpgazetaok.ru/zpgazeta Ре
кл

ам
а


